
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

413Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 20 de Abril de 2023 • Edição IVDCCCV

ld:10EF228AE612E054 

OLHO D.ÁGUA DO PIAUI 

~ 
Ullllo l lllllllf'OLV• ■ lffO 

ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 

CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07 

Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com 

ERRATA 
Na publicação Aviso Dispensa de Licitação, de ID: :0047EOSADOD14D88, realizada em 14 de 

abril de 2023, IVDCCC, Ano XXI, Pag. 351 , leia-se a seguinte redação: 

AVISO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí-PI, através da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL toma público aos interessados que está recebendo propostas adicionais no prazo 
de 3 (três) dias úteis para a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E REPAROS DE 
CARTEIRAS ESCOLARES PARA O MUNICÍPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ (PI) 
Fundamentação legal: Art. 75, inciso li , da Lei 14.133, de 1ºde abril de 2021 c/c Decreto Federal 
10.922/2021. 
Valor Estimado: R$ 57.007,50 (CINQUENTA E SETE MIL E SETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS). 
Fonte de Recursos: Recursos Próprios do Município. 

Todos os arquivos pertinentes a apresentação das propostas será disponibilizada através 
de contato pelo telefone (86) 3294-0006, ou através de contato pelo endereço eletrônico: 
prefmolhodagua@hotmail.com. 

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Setor de Licitações, localizado na Av. 
Nossa Senhora das Dores, 659, na zona urbana, município de Olho D'água do Piauí-PI ou 
encaminhadas por e-mail no endereço eletrônico: prefmolhodagua@hotmail.com. 

Olho D'água do Piauí-PI, 13 de abril de 2023. 

MARIA DE LOURDES LEAL SILVA 
Presidente da CPL 

ld: 12526803439CE05B 
rT""' -'\,. ... ..., 

<- • 
Conferência ""­
MU"1lclP9Lde \ 
Assistência '> f 
Social , 

Conferência Municipal de Assistência Social 

OLHO o·,oua DO PIAUI 

CONVOCAÇÃO 

DECRETO/PORTARIA/ATO n2 23 ,17 de Abril de 2023. 

Convoca a XI Conferência Municipal de Assistência Social. 

O Prefeito Municipal De Olho D' Água - PI, no uso de suas atribuições e, considerando 

a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência, 

Social no município, RESOLVE: 

Art. 1v Fica convocada a XI Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada 

no dia 26 de ABRIL de 2023, tendo como tema central: "Reconstrução do SUAS: O SUAS que 

temos e o SUAS que queremos". 

Art. 2v As despesas decorrentes da realização da Conferência de Assistência Social,, 

correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência 

Social. 

Art. 32 Este Decreto/Portaria/Ato entrará em vigor na data de sua publicação. 

De Olho D' Água - Pl,17 de ABRIL de 2023 .. 

Prefeito Municipal de Olho D' Água - PI 

64.893-000 

ld:13B5AD7BA126E196 
PRBFBiroRA MUNICIPALDB TAMBORIL DO PIA 
CNPI _. ll.616.855tWI~ • 

Praça do Mercado,56, Centro. Tamboril do Piaui-PI- CEP 

EXTRATO OE CONTRATO 

NV 028.0019/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023 -PMTB 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019.00002/2023 - PMTP 

Contratante: Prefeitura Municipal de Tamboril do Piauí - PI 

Contratado: JOSE ISAC FILHO -ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
41.281 .445/000174, com Endereço RUA- ROGERIO NUNES-1250-CEP- 64.890-000 
CANTO DO BURITI -PI 

Objeto: Contratação de empresa para AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA 
DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER DEMANDA DO DEPARTAMENTO DE 
ESPORTE E CULTURA DO MUNICIPIO DE TAMBORIL DO PIAUI-PI 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: consignadas no orçamento municipal 2023/ 
FPM/SME/REC. PRÓPRIOS, e outros consignados nas rubricas 
correspondentes do orçamento vigente, conforme abaixo: 

UNID. ORÇAM PROJ. ATIVIDADE ELEM DEDESP F. REC FICHA 

04.04.03 - 3.3.90.30.00 -
DEPARTAMENTO 27.812.0011.2020- Material de 201 
DE Promoção e Apoio de Consumo 500 
CULTURA E Atividades Esportivas 
ESPORTE 

Valor Total: de R$ 50.980,00 (cinquenta mil, novecentos e oitenta reais) 

Vigência: A contratação terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, a contar da 

data de publicação deste extrato. 

Foro: Comarca de Canto do Buriti - PI 

Tamboril do Piauí - PI, 19 de abri l de 2023 . 

Ana Deicidas Figueiredo Guedes 

Prefeita Municipal 

ld:OFSBDD128888EOB6 

• ~ t~.~,; -~(!~·.~~:-:~., 
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 029/2023 

ADMINISTRATIVO Nº003/2023 
REF: PE N°03/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE COCAL DOS ALVES REPRESENTADA POR, JOSÉ DE 
BRITO AMARAL CPF:070.507.117-05- SECRETÁRiO DE ADMINISTRAÇÃO. 

CONTRATADA: M VERAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 20.547.855/0001-
44. 
OBJETO: Aquisição de material de construção e hidráulico, para Prefeitura Municipal 
de Cocal dos Alves e Demais Órgãos de sua Estrutura Administrativa. 

Fonte Recursos: Orçamento Geral do Município de Cocal dos Alves do ano de 2023, através 
do FPM, ICMS, ISS, FMAS, PAB, FMS, FME, PNAE, FUS, UNIDADE DE SAÚDE E OUTROS 
RECURSOS. 

ELEMENTO DE DESPESA: 339030- material de consumo 

DO VALOR - R$25.727,00 (vinte e cinco mil setessentos e vinte e sete reais) 

conforme planilha em anexo ao contrato e proposta vencedora anexa ao processo. 

PRAZO: O contrato terá vigência até 31 de dezembro 2023 - a contar da data de sua 
assinatura. 

Cocal dos Alves, 19 de abril de 2023 - Secretaria de Administração da prefeitura municipal de 
Cocal dos Alves - PI. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

